



Folketingets Social- og Ældreudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2021 - 1444

Doknr.
428501

Dato
01-06-2021

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 26. maj 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 15 (B 139) til social- og ældreministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 15:

"Vil ministeren kommentere henvendelsen af 26. maj 2021 fra #enmillionstemmer om B 139, jf. B 139 – bilag 13?"

Svar:

Regeringen ser det som en vigtig opgave at styrke tilliden og retssikkerheden på handicapområdet. Derfor har vi allerede igangsat en række tiltag for at styrke området, blandt disse kan nævnes, at regeringen efter mange år med nedskæringer i velfærden har løftet velfærden i kommunerne med mere end 3 mia. kr. i økonomiaftalerne fra 2019 og 2020, vi har afsat 65 mio. kr. til flere borgerrådgivere på finansloven for i år, vi fortsætter med at sætte velfærden i kommunerne højt med en kommende ny velfærdslov, der skal sikre, at økonomien følger med, når vi bliver flere børn og flere ældre, og vi har etableret "Partnerskab om tillid og retssikkerhed" med Danske Handicaporganisationer, Dansk Socialrådgiverforening og KL, som skal udvikle et charter for tillid og retssikkerhed med det formål at skabe tryghed og forudsigelighed i hjælpen til borgerne. Desuden er partnerskabet tænkt som det forum, hvor vi kan bringe udfordringer op og i fællesskab finde frem til løsninger. Ydermere har vi netop indledt drøftelser med nogle af de øvrige partier i Folketinget i forhold til yderligere tiltag til styrkelse af tilliden og retssikkerheden på handicapområdet.

Desuden igangsatte regeringen i 2020 Evalueringen af det specialiserede socialområde med støtte fra Enhedslisten, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Alternativet. Evalueringen skal bidrage til, at vi får den nødvendige og grundige viden, som kan danne grundlag for, at vi indretter området sådan, at vi er sikre på, at borgerne får den bedst mulige støtte til at leve et godt liv.

Resultaterne af evalueringen, som vil ligge klar i løbet af 2021, skal danne baggrund for, at vi kan pege på de gode tiltag og løsninger, som skal bidrage til en styrkelse af området. Til brug for dette arbejde er det både brugbart og interessant at modtage henvendelser som denne fra #enmillionstemmer, hvor interessenterne bidrager med input og løsningsforslag. Bidraget vil indgå i det videre arbejde med evalueringen af det specialiserede socialområde.

Med venlig hilsen
Astrid Krag